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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2022
TORRE-PACHECO, 29 - 30/4/2022

1 - 1ª SESIÓN 29/04/2022

Prueba 1 Fem., 800m Libre Absoluta Femenino
29/04/2022 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. DE VALDES ALVAREZ, Maria 98 Católica San Antonio 8:34.89 19,00 -
50m: 29.99 29.99 250m: 2:38.54 32.40 450m: 4:47.65 32.31 650m: 6:58.03 32.60

100m: 1:01.80 31.81 300m: 3:10.93 32.39 500m: 5:20.17 32.52 700m: 7:31.00 32.97
150m: 1:33.85 32.05 350m: 3:43.23 32.30 550m: 5:52.80 32.63 750m: 8:03.62 32.62
200m: 2:06.14 32.29 400m: 4:15.34 32.11 600m: 6:25.43 32.63 800m: 8:34.89 31.27

2. VAZQUEZ RUIZ, Alba 02 Católica San Antonio 8:45.10 - -
50m: 31.06 31.06 250m: 2:41.82 32.74 450m: 4:53.87 33.29 650m: 7:07.06 33.27

100m: 1:03.51 32.45 300m: 3:14.55 32.73 500m: 5:27.21 33.34 700m: 7:40.31 33.25
150m: 1:36.31 32.80 350m: 3:47.56 33.01 550m: 6:00.39 33.18 750m: 8:13.32 33.01
200m: 2:09.08 32.77 400m: 4:20.58 33.02 600m: 6:33.79 33.40 800m: 8:45.10 31.78

3. SILVA FIDALGO, Aroa 02 Pablo de Olavide 9:01.91 16,00 -
50m: 31.25 31.25 250m: 2:44.77 33.82 450m: 5:01.97 33.54 650m: 7:17.52 34.12

100m: 1:04.20 32.95 300m: 3:19.39 34.62 500m: 5:36.91 34.94 700m: 7:51.78 34.26
150m: 1:37.44 33.24 350m: 3:53.66 34.27 550m: 6:09.74 32.83 750m: 8:26.56 34.78
200m: 2:10.95 33.51 400m: 4:28.43 34.77 600m: 6:43.40 33.66 800m: 9:01.91 35.35

4. MARTÍNEZ ROGLA, Rosa 03 Jaume I de Castelló 9:03.49 14,00 -
50m: 31.24 31.24 250m: 2:45.46 33.87 450m: 5:01.91 34.09 650m: 7:19.98 35.09

100m: 1:04.22 32.98 300m: 3:19.25 33.79 500m: 5:36.50 34.59 700m: 7:55.33 35.35
150m: 1:37.91 33.69 350m: 3:53.57 34.32 550m: 6:10.41 33.91 750m: 8:30.03 34.70
200m: 2:11.59 33.68 400m: 4:27.82 34.25 600m: 6:44.89 34.48 800m: 9:03.49 33.46

5. GARCÍA DE CASTRO, Victoria 03 Oviedo 9:15.14 13,00 -
50m: 32.58 32.58 250m: 2:50.28 34.62 450m: 5:10.85 35.26 650m: 7:31.83 35.07

100m: 1:06.50 33.92 300m: 3:25.43 35.15 500m: 5:46.00 35.15 700m: 8:06.61 34.78
150m: 1:40.84 34.34 350m: 4:00.56 35.13 550m: 6:21.45 35.45 750m: 8:41.77 35.16
200m: 2:15.66 34.82 400m: 4:35.59 35.03 600m: 6:56.76 35.31 800m: 9:15.14 33.37

6. RODRIGUEZ SANTAULARIA, Laura 02 Barcelona 9:15.21 12,00 -
50m: 32.59 32.59 250m: 2:51.92 35.16 450m: 5:13.27 35.26 650m: 7:32.87 34.89

100m: 1:06.91 34.32 300m: 3:27.16 35.24 500m: 5:48.28 35.01 700m: 8:07.71 34.84
150m: 1:41.87 34.96 350m: 4:02.38 35.22 550m: 6:23.21 34.93 750m: 8:42.29 34.58
200m: 2:16.76 34.89 400m: 4:38.01 35.63 600m: 6:57.98 34.77 800m: 9:15.21 32.92

7. GARCÍA LACUEVA, Sara 03 Sevilla 9:32.78 11,00 -
50m: 33.01 33.01 250m: 2:54.32 35.70 450m: 5:19.68 36.33 650m: 7:45.93 36.54

100m: 1:07.83 34.82 300m: 3:30.47 36.15 500m: 5:57.39 37.71 700m: 8:22.49 36.56
150m: 1:43.20 35.37 350m: 4:07.15 36.68 550m: 6:33.66 36.27 750m: 8:58.43 35.94
200m: 2:18.62 35.42 400m: 4:43.35 36.20 600m: 7:09.39 35.73 800m: 9:32.78 34.35

8. VALERO, Marta 03 Granada 9:44.21 10,00 -
50m: 32.74 32.74 250m: 2:58.22 37.16 450m: 5:26.23 37.03 650m: 7:55.15 37.43

100m: 1:07.80 35.06 300m: 3:35.41 37.19 500m: 6:03.52 37.29 700m: 8:32.34 37.19
150m: 1:43.99 36.19 350m: 4:12.20 36.79 550m: 6:40.55 37.03 750m: 9:08.65 36.31
200m: 2:21.06 37.07 400m: 4:49.20 37.00 600m: 7:17.72 37.17 800m: 9:44.21 35.56

9. PIQUERAS CHULLA, Andrea 02 Valencia 9:58.88 9,00 -
50m: 33.18 33.18 250m: 3:01.14 37.40 450m: 5:32.89 38.35 650m: 8:05.70 38.40

100m: 1:09.08 35.90 300m: 3:38.87 37.73 500m: 6:11.01 38.12 700m: 8:43.82 38.12
150m: 1:46.08 37.00 350m: 4:16.47 37.60 550m: 6:49.13 38.12 750m: 9:21.39 37.57
200m: 2:23.74 37.66 400m: 4:54.54 38.07 600m: 7:27.30 38.17 800m: 9:58.88 37.49
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2022
TORRE-PACHECO, 29 - 30/4/2022

Prueba 2 Masc., 800m Libre Absoluta Masculino
29/04/2022 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. GONZÁLEZ RODERO, Alonso 03 Autonoma de Madrid 8:00.94 19,00 -
50m: 28.58 28.58 250m: 2:29.50 30.31 450m: 4:31.70 30.40 650m: 6:33.22 30.07

100m: 58.74 30.16 300m: 3:00.25 30.75 500m: 5:02.18 30.48 700m: 7:03.13 29.91
150m: 1:28.90 30.16 350m: 3:30.64 30.39 550m: 5:32.63 30.45 750m: 7:32.72 29.59
200m: 1:59.19 30.29 400m: 4:01.30 30.66 600m: 6:03.15 30.52 800m: 8:00.94 28.22

2. ESCRITS MAÑOSA, Lluís 01 Ramon Llull 8:01.64 16,00 -
50m: 28.13 28.13 250m: 2:27.93 30.54 450m: 4:30.41 30.09 650m: 6:32.39 30.31

100m: 57.49 29.36 300m: 2:58.29 30.36 500m: 5:00.81 30.40 700m: 7:03.11 30.72
150m: 1:27.19 29.70 350m: 3:29.21 30.92 550m: 5:31.60 30.79 750m: 7:33.62 30.51
200m: 1:57.39 30.20 400m: 4:00.32 31.11 600m: 6:02.08 30.48 800m: 8:01.64 28.02

3. JULIA TOUS, Ferran 00 Católica San Antonio 8:02.09 14,00 -
50m: 28.48 28.48 250m: 2:29.84 30.52 450m: 4:31.94 30.38 650m: 6:33.79 30.38

100m: 58.64 30.16 300m: 3:00.46 30.62 500m: 5:02.68 30.74 700m: 7:04.03 30.24
150m: 1:28.85 30.21 350m: 3:31.11 30.65 550m: 5:33.27 30.59 750m: 7:34.39 30.36
200m: 1:59.32 30.47 400m: 4:01.56 30.45 600m: 6:03.41 30.14 800m: 8:02.09 27.70

4. SANTIAGO BETANCOR, Raul 97 Uned 8:02.13 13,00 -
50m: 28.13 28.13 250m: 2:29.34 30.59 450m: 4:31.58 30.35 650m: 6:33.78 30.66

100m: 57.94 29.81 300m: 2:59.86 30.52 500m: 5:02.00 30.42 700m: 7:04.34 30.56
150m: 1:28.19 30.25 350m: 3:30.61 30.75 550m: 5:32.46 30.46 750m: 7:34.18 29.84
200m: 1:58.75 30.56 400m: 4:01.23 30.62 600m: 6:03.12 30.66 800m: 8:02.13 27.95

5. CAMPOS BEAS, Miguel 03 Jaume I de Castelló 8:21.17 12,00 -
50m: 29.41 29.41 250m: 2:34.94 31.46 450m: 4:41.61 31.17 650m: 6:48.52 32.18

100m: 1:00.83 31.42 300m: 3:06.72 31.78 500m: 5:12.94 31.33 700m: 7:20.50 31.98
150m: 1:32.25 31.42 350m: 3:39.07 32.35 550m: 5:44.45 31.51 750m: 7:51.69 31.19
200m: 2:03.48 31.23 400m: 4:10.44 31.37 600m: 6:16.34 31.89 800m: 8:21.17 29.48

6. LLORCA ANTON, Sergi 00 Valencia 8:35.70 11,00 -
50m: 29.80 29.80 250m: 2:40.40 33.03 450m: 4:50.29 31.65 650m: 7:00.73 32.44

100m: 1:01.99 32.19 300m: 3:13.08 32.68 500m: 5:22.73 32.44 700m: 7:33.57 32.84
150m: 1:34.74 32.75 350m: 3:46.10 33.02 550m: 5:55.47 32.74 750m: 8:05.29 31.72
200m: 2:07.37 32.63 400m: 4:18.64 32.54 600m: 6:28.29 32.82 800m: 8:35.70 30.41

7. ALCANTARILLA ROMERO, Eusebio 99 Sevilla 8:36.29 10,00 -
50m: 28.02 28.02 250m: 2:33.64 32.22 450m: 4:43.54 32.76 650m: 6:58.85 33.87

100m: 58.91 30.89 300m: 3:05.92 32.28 500m: 5:17.29 33.75 700m: 7:32.24 33.39
150m: 1:29.92 31.01 350m: 3:38.18 32.26 550m: 5:51.15 33.86 750m: 8:05.11 32.87
200m: 2:01.42 31.50 400m: 4:10.78 32.60 600m: 6:24.98 33.83 800m: 8:36.29 31.18

8. ROURA CLEMENTE, Gerard 01 Girona 8:37.66 9,00 -
50m: 29.36 29.36 250m: 2:37.13 32.21 450m: 4:48.31 32.86 650m: 7:01.41 33.12

100m: 1:01.12 31.76 300m: 3:09.85 32.72 500m: 5:21.46 33.15 700m: 7:34.59 33.18
150m: 1:32.76 31.64 350m: 3:42.64 32.79 550m: 5:54.82 33.36 750m: 8:06.93 32.34
200m: 2:04.92 32.16 400m: 4:15.45 32.81 600m: 6:28.29 33.47 800m: 8:37.66 30.73

9. ALCANTARILLA ROMERO, Jaime 03 Sevilla 8:37.76 - -
50m: 29.46 29.46 250m: 2:39.62 32.55 450m: 4:50.56 32.86 650m: 7:01.84 32.87

100m: 1:01.85 32.39 300m: 3:12.54 32.92 500m: 5:23.70 33.14 700m: 7:35.01 33.17
150m: 1:34.05 32.20 350m: 3:45.26 32.72 550m: 5:56.32 32.62 750m: 8:07.68 32.67
200m: 2:07.07 33.02 400m: 4:17.70 32.44 600m: 6:28.97 32.65 800m: 8:37.76 30.08

10. OJANGUREN FERNÁNDEZ, Alex 98 País Vasco 8:38.65 8,00 -
50m: 29.06 29.06 250m: 2:36.67 32.02 450m: 4:48.09 33.18 650m: 7:01.01 33.39

100m: 1:00.21 31.15 300m: 3:09.25 32.58 500m: 5:21.31 33.22 700m: 7:33.67 32.66
150m: 1:32.02 31.81 350m: 3:41.84 32.59 550m: 5:54.54 33.23 750m: 8:06.99 33.32
200m: 2:04.65 32.63 400m: 4:14.91 33.07 600m: 6:27.62 33.08 800m: 8:38.65 31.66
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2022
TORRE-PACHECO, 29 - 30/4/2022

Prueba 2, Masc., 800m Libre, Absoluta Masculino

Clasificación AN Tiempo

11. MALMIERCA JULIÁN, Miguel Ángel 03 Salamanca 8:44.36 7,00 -
50m: 29.70 29.70 250m: 2:41.08 33.00 450m: 4:52.94 33.10 650m: 7:05.81 33.47

100m: 1:02.00 32.30 300m: 3:14.13 33.05 500m: 5:25.92 32.98 700m: 7:39.22 33.41
150m: 1:34.80 32.80 350m: 3:47.10 32.97 550m: 5:59.26 33.34 750m: 8:12.06 32.84
200m: 2:08.08 33.28 400m: 4:19.84 32.74 600m: 6:32.34 33.08 800m: 8:44.36 32.30

12. ANDRADE BUDIÑO, Gaspar 98 Santiago de Compostela 8:47.20 6,00 -
50m: 29.77 29.77 250m: 2:38.41 32.71 450m: 4:52.24 33.53 650m: 7:07.35 33.60

100m: 1:01.01 31.24 300m: 3:11.52 33.11 500m: 5:25.74 33.50 700m: 7:41.53 34.18
150m: 1:33.01 32.00 350m: 3:44.82 33.30 550m: 5:59.77 34.03 750m: 8:14.78 33.25
200m: 2:05.70 32.69 400m: 4:18.71 33.89 600m: 6:33.75 33.98 800m: 8:47.20 32.42

WDR PUEBLA MARTINEZ, Alejandro 02 Católica San Antonio - -

Prueba 3 Fem., 100m Braza Absoluta Femenino
29/04/2022 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. VALL MONTERO, Jessica 88 Católica San Antonio 1:08.06 24,00 -R.U
50m: 32.89 32.89 100m: 1:08.06 35.17

2. GARCIA URZAINQUI, Marina 94 Internacional de Catalunya 1:08.19 16,00 -
50m: 32.80 32.80 100m: 1:08.19 35.39

3. DIAZ RODRIGUEZ, Laura 99 Autónoma de Barcelona 1:10.14 14,00 -
50m: 33.83 33.83 100m: 1:10.14 36.31

4. DOMENECH COMAS, Txell 02 Autónoma de Barcelona 1:10.58 - -
50m: 34.12 34.12 100m: 1:10.58 36.46

5. AMOR AGUADO, Laura 03 Barcelona 1:13.53 13,00 -
50m: 35.10 35.10 100m: 1:13.53 38.43

6. GONZÁLEZ MEGÍA, Patricia 93 Castilla-La Mancha 1:13.98 12,00 -
50m: 34.93 34.93 100m: 1:13.98 39.05

7. ALCAUZAR MARTINEZ, Ehari 99 Barcelona 1:14.49 - -
50m: 35.12 35.12 100m: 1:14.49 39.37

8. CANO PARRES, Alejandra 02 Valencia 1:14.70 11,00 -
50m: 35.89 35.89 100m: 1:14.70 38.81

9. FOJ LACARTA, Elena 01 Sevilla 1:15.10 10,00 -
50m: 34.72 34.72 100m: 1:15.10 40.38

10. MELÉNDEZ MELLID, Maider 00 País Vasco 1:15.69 9,00 -
50m: 35.72 35.72 100m: 1:15.69 39.97

11. ABDESELAM, Noor 01 Granada 1:16.00 8,00 -
50m: 35.42 35.42 100m: 1:16.00 40.58

12. CAMACHO GONZALEZ, Claudia 02 Rey Juan Carlos 1:16.03 7,00 -
50m: 35.94 35.94 100m: 1:16.03 40.09

13. BONILLA, Marta 03 Granada 1:16.25 - -
50m: 35.40 35.40 100m: 1:16.25 40.85

14. MOYA VALERA, Valeria 03 Castilla-La Mancha 1:17.46 - -
50m: 36.56 36.56 100m: 1:17.46 40.90

15. BARANDA HERNÁNDEZ, Amets 01 Francisco de Vitoria 1:17.55 6,00 -
50m: 36.23 36.23 100m: 1:17.55 41.32
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2022
TORRE-PACHECO, 29 - 30/4/2022

Prueba 3, Fem., 100m Braza, Absoluta Femenino

Clasificación AN Tiempo

16. QUILIS GONZALEZ, Mar 03 Valencia 1:18.24 - -
50m: 36.10 36.10 100m: 1:18.24 42.14

17. FIGUEROA ESTRADA, Lucía 03 Huelva 1:19.26 5,00 -
50m: 37.77 37.77 100m: 1:19.26 41.49

18. ANSÓN BARRIENTOS, Marina 03 Navarra 1:19.78 4,00 -
50m: 37.68 37.68 100m: 1:19.78 42.10

19. CEGARRA MULERO, Carmen 03 Murcia 1:20.49 3,00 -
50m: 37.94 37.94 100m: 1:20.49 42.55

20. SÁNCHEZ PARDO, Ángela 03 Zaragoza 1:25.20 2,00 -
50m: 40.32 40.32 100m: 1:25.20 44.88

DNS TARIFA BLANCAS, Celia 02 Córdoba - -

Prueba 3 Fem., 100m Braza Adaptada Femenino
29/04/2022 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. *GASCON MORENO, Sarai 92 Católica San Antonio 1:19.68 -10
50m: 37.34 37.34 100m: 1:19.68 42.34

Prueba 4 Masc., 100m Braza Absoluta Masculino
29/04/2022 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. BONAL HERNANDEZ, Mikel 02 Valencia 1:02.03 19,00 -
50m: 29.80 29.80 100m: 1:02.03 32.23

2. HERNANDO GIMÉNEZ, Alberto 00 Zaragoza 1:02.88 16,00 -
50m: 30.32 30.32 100m: 1:02.88 32.56

3. PARDO ORTIZ, Joaquín 03 Cantabria 1:03.10 14,00 -
50m: 29.78 29.78 100m: 1:03.10 33.32

4. GOMEZ GOMEZ, Marcos J. 99 Sevilla 1:04.46 13,00 -
50m: 29.85 29.85 100m: 1:04.46 34.61

5. MORILLAS RAMOS, Fernando José 90 Católica San Antonio 1:04.60 12,00 -
50m: 30.15 30.15 100m: 1:04.60 34.45

6. DE PABLO SANCHEZ, Victor 01 Autónoma de Barcelona 1:04.64 11,00 -
50m: 30.60 30.60 100m: 1:04.64 34.04

7. CASTELLÓ BARRACHINA, Josep Vicent01 Politècnica de València 1:05.24 10,00 -
50m: 31.02 31.02 100m: 1:05.24 34.22

8. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, Héctor 98 Castilla-La Mancha 1:05.25 8,50 -
50m: 30.24 30.24 100m: 1:05.25 35.01

MARTIN DE LA IGLESIA, David 99 Politécnica de Madrid 1:05.25 8,50 -
50m: 30.98 30.98 100m: 1:05.25 34.27

10. MORENO REGUILON, Unai 96 Girona 1:05.27 7,00 -
50m: 30.92 30.92 100m: 1:05.27 34.35

11. TARRATS VILARO, Eudald 03 Vic 1:05.66 6,00 -
50m: 30.47 30.47 100m: 1:05.66 35.19
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2022
TORRE-PACHECO, 29 - 30/4/2022

Prueba 4, Masc., 100m Braza, Absoluta Masculino

Clasificación AN Tiempo

12. VERGARA CHACÓN, Pablo 00 Sevilla 1:05.85 - -
50m: 31.19 31.19 100m: 1:05.85 34.66

13. SANCHEZ DOS PRAZERES, Hugo 02 Oviedo 1:06.22 5,00 -
50m: 31.42 31.42 100m: 1:06.22 34.80

14. BERNAUS BLANES, Ignasi 00 Vic 1:06.24 - -
50m: 30.85 30.85 100m: 1:06.24 35.39

15. CESTEROS ALONSO, Jesús Javier 03 Politécnica de Madrid 1:06.27 - -
50m: 30.56 30.56 100m: 1:06.27 35.71

16. GALACHE, Hector Javier 02 Granada 1:06.85 4,00 -
50m: 31.38 31.38 100m: 1:06.85 35.47

17. MENA MARTINEZ, Angel 99 Miguel Hernández(Elche) 1:06.93 3,00 -
50m: 30.88 30.88 100m: 1:06.93 36.05

18. GUTIERREZ MADERUELO, Javier 00 Autonoma de Madrid 1:07.50 2,00 -
50m: 32.24 32.24 100m: 1:07.50 35.26

19. OYARZABAL GOYA, Beñat 98 Pompeu Fabra 1:07.77 1,00 -
50m: 31.60 31.60 100m: 1:07.77 36.17

20. ALBEROLA TAMARIT, Joan 02 Católica Valencia S. Vicente Martir 1:08.39 - -
50m: 32.45 32.45 100m: 1:08.39 35.94

21. MAYORDOMO DELGADO, Daniel 02 Rey Juan Carlos 1:08.44 - -
50m: 32.14 32.14 100m: 1:08.44 36.30

22. RODRIGO PÉREZ, Óscar 03 Politècnica de València 1:09.81 - -
50m: 33.05 33.05 100m: 1:09.81 36.76

23. MIRANDA PÉREZ, José Luis 96 Pablo de Olavide 1:22.97 - -
50m: 41.10 41.10 100m: 1:22.97 41.87

DSQ LÓPEZ PUYUELO, Pablo 98 Zaragoza - -
WDR ZUBILLAGA LÓPEZ, Pablo 03 Navarra - -

Prueba 4 Masc., 100m Braza Adaptada Masculino
29/04/2022 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. *MARI ALCARAZ-GARCIA, Jose Antonio88 Católica San Antonio 1:19.67 -10
50m: 37.53 37.53 100m: 1:19.67 42.14

2. *GONZÁLEZ SANTOS, Pau 98 Politécnica de Cataluña 1:50.61 -8
50m: 50.94 50.94 100m: 1:50.61 59.67

EXH *VAQUERO AJENJO, Sergio 99 Oviedo - -
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2022
TORRE-PACHECO, 29 - 30/4/2022

Prueba 5 Fem., 200m Espalda Absoluta Femenino
29/04/2022 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. PRADELL CARRASCO, Mireia 95 Barcelona 2:13.04 19,00 -
50m: 31.41 31.41 100m: 1:05.05 33.64 150m: 1:39.21 34.16 200m: 2:13.04 33.83

2. DE BORDONS GARCÍA, Paloma 96 Católica San Antonio 2:14.23 16,00 -
50m: 31.93 31.93 100m: 1:06.14 34.21 150m: 1:40.57 34.43 200m: 2:14.23 33.66

3. GARCIA KIRICHENKO, Cristina 01 Autónoma de Barcelona 2:15.08 14,00 -
50m: 31.90 31.90 100m: 1:05.96 34.06 150m: 1:40.83 34.87 200m: 2:15.08 34.25

4. DA ROCHA MARCE, Duane 88 Católica San Antonio 2:16.22 - -
50m: 32.19 32.19 100m: 1:06.65 34.46 150m: 1:41.50 34.85 200m: 2:16.22 34.72

5. FRIAS MOLINA, Tamara 00 Granada 2:16.51 13,00 -
50m: 31.91 31.91 100m: 1:06.30 34.39 150m: 1:41.59 35.29 200m: 2:16.51 34.92

6. PRADAS MEDINA, Carolina 97 Valencia 2:19.26 12,00 -
50m: 31.80 31.80 100m: 1:07.03 35.23 150m: 1:42.84 35.81 200m: 2:19.26 36.42

7. CARO JAENES, Celia 02 Sevilla 2:21.54 11,00 -
50m: 33.24 33.24 100m: 1:09.09 35.85 150m: 1:45.43 36.34 200m: 2:21.54 36.11

8. ARDINES DE JOODE, Ineke 03 Oviedo 2:23.09 10,00 -
50m: 33.87 33.87 100m: 1:09.80 35.93 150m: 1:46.07 36.27 200m: 2:23.09 37.02

9. CABANES GARZAS, Marta 03 Castilla-La Mancha 2:25.17 9,00 -
50m: 33.82 33.82 100m: 1:10.32 36.50 150m: 1:48.30 37.98 200m: 2:25.17 36.87

10. FORTES NARVÁEZ, Paula 03 Almeria 2:25.90 8,00 -
50m: 34.08 34.08 100m: 1:10.83 36.75 150m: 1:48.20 37.37 200m: 2:25.90 37.70

11. QUESADA, Andrea 01 Granada 2:27.09 - -
50m: 33.96 33.96 100m: 1:11.00 37.04 150m: 1:49.05 38.05 200m: 2:27.09 38.04

12. HERNANDEZ MORALES, Claudia 99 Valencia 2:28.72 - -
50m: 36.15 36.15 100m: 1:14.11 37.96 150m: 1:51.99 37.88 200m: 2:28.72 36.73

13. HIGUERA MENDO, Paula 02 Cantabria 2:29.31 7,00 -
50m: 34.40 34.40 100m: 1:11.40 37.00 150m: 1:50.03 38.63 200m: 2:29.31 39.28

14. DENIA CEBRIÁN, Claudia 03 Castilla-La Mancha 2:31.35 - -
50m: 35.84 35.84 100m: 1:13.62 37.78 150m: 1:52.46 38.84 200m: 2:31.35 38.89

15. FUENTES ESTRADA, Patricia 99 Sevilla 2:33.79 - -
50m: 35.04 35.04 100m: 1:13.57 38.53 150m: 1:53.35 39.78 200m: 2:33.79 40.44

Prueba 6 Masc., 200m Espalda Absoluta Masculino
29/04/2022 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. MIRA ALBADALEJO, Diego 01 Católica San Antonio 1:56.60 24,00 -R.U
50m: 27.23 27.23 100m: 56.29 29.06 150m: 1:26.21 29.92 200m: 1:56.60 30.39

2. GIJON ESPIGARES, Jose Javier 99 Barcelona 2:04.56 16,00 -
50m: 29.72 29.72 100m: 1:00.86 31.14 150m: 1:32.48 31.62 200m: 2:04.56 32.08

3. RICO SABORIDO, Esteban 01 Sevilla 2:04.96 14,00 -
50m: 29.06 29.06 100m: 1:01.07 32.01 150m: 1:33.31 32.24 200m: 2:04.96 31.65

4. FERNÁNDEZ MARTÍN, Francisco 01 Sevilla 2:05.89 - -
50m: 29.98 29.98 100m: 1:01.99 32.01 150m: 1:33.90 31.91 200m: 2:05.89 31.99
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2022
TORRE-PACHECO, 29 - 30/4/2022

Prueba 6, Masc., 200m Espalda, Absoluta Masculino

Clasificación AN Tiempo

5. ESCRITS MAÑOSA, Albert 98 Autónoma de Barcelona 2:06.51 13,00 -
50m: 28.96 28.96 100m: 1:00.92 31.96 150m: 1:34.08 33.16 200m: 2:06.51 32.43

6. ALDEKOA IZURA, Kepa 03 Mondragón 2:07.59 12,00 -
50m: 29.77 29.77 100m: 1:01.47 31.70 150m: 1:34.37 32.90 200m: 2:07.59 33.22

7. ARRUE MELO, Mikel 02 País Vasco 2:07.64 11,00 -
50m: 29.50 29.50 100m: 1:01.47 31.97 150m: 1:34.71 33.24 200m: 2:07.64 32.93

8. LLORCA ANTON, Sergi 00 Valencia 2:15.32 10,00 -
50m: 31.02 31.02 100m: 1:04.24 33.22 150m: 1:39.79 35.55 200m: 2:15.32 35.53

DSQ TEL HIDALGO, Marc 00 Barcelona - -
DSQ AREVALO GARRIDO, Alejandro 03 Politécnica de Madrid - -
WDR ZUBIAUR SELLARÉS, Asis 02 Deusto - -

Prueba 7 Fem., 100m Mariposa Absoluta Femenino
29/04/2022 Resultados

Clasificación AN Tiempo

1. GUILLAMON NOVO, Alba 00 Barcelona 1:00.61 24,00 -R.U
50m: 28.72 28.72 100m: 1:00.61 31.89

2. REDÍN PAGALDAY, Maider 00 Deusto 1:01.22 16,00 -
50m: 28.83 28.83 100m: 1:01.22 32.39

3. TORRONTEGUI GUTIÉRREZ, Carlota 03 Oviedo 1:01.36 14,00 -
50m: 29.13 29.13 100m: 1:01.36 32.23

4. BALBUENA HEREDIA, Carmen 99 Católica San Antonio 1:01.69 13,00 -
50m: 28.86 28.86 100m: 1:01.69 32.83

5. GUERRERO RAMOS, Celeste 98 Autónoma de Barcelona 1:02.90 12,00 -
50m: 29.58 29.58 100m: 1:02.90 33.32

6. PAYOLA ANGLADA, Nuria 99 Valencia 1:03.39 11,00 -
50m: 29.71 29.71 100m: 1:03.39 33.68

7. BELMONTE GARCÍA, Mireia 90 Católica San Antonio 1:03.85 - -
50m: 30.52 30.52 100m: 1:03.85 33.33

8. HERNÁNDEZ NAVARRO, Lucía 00 Alicante 1:04.05 10,00 -
50m: 30.08 30.08 100m: 1:04.05 33.97

9. ABARCA CRESPO, Marta 01 Rey Juan Carlos 1:04.79 9,00 -
50m: 30.41 30.41 100m: 1:04.79 34.38

10. GONZÁLEZ PIÑERO, Daniela 00 Navarra 1:05.17 8,00 -
50m: 30.16 30.16 100m: 1:05.17 35.01

11. MARQUET FERRAN, Lide 03 País Vasco 1:05.76 7,00 -
50m: 30.55 30.55 100m: 1:05.76 35.21

12. SANCHEZ MORALES, Elisa 98 Granada 1:05.84 6,00 -
50m: 30.18 30.18 100m: 1:05.84 35.66

13. SALAMANCA DIAZ, Sofia 00 Sevilla 1:06.66 5,00 -
50m: 31.70 31.70 100m: 1:06.66 34.96

14. CENTENO TORRICO, Eva 98 Barcelona 1:06.76 - -
50m: 31.19 31.19 100m: 1:06.76 35.57

15. LÁZARO RICO, Marina 03 Alicante 1:07.30 - -
50m: 31.15 31.15 100m: 1:07.30 36.15
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2022
TORRE-PACHECO, 29 - 30/4/2022

Prueba 7, Fem., 100m Mariposa, Absoluta Femenino

Clasificación AN Tiempo

16. MAHAMUD ZADORINA, Amor 03 Oviedo 1:07.69 - -
50m: 30.95 30.95 100m: 1:07.69 36.74

17. GARCÍA ALMARZA, Elisa 01 Autonoma de Madrid 1:07.72 4,00 -
50m: 30.91 30.91 100m: 1:07.72 36.81

18. RUIZ BUCETA, Sara 02 Francisco de Vitoria 1:07.92 3,00 -
50m: 32.20 32.20 100m: 1:07.92 35.72

19. BONILLA, Marta 03 Granada 1:07.99 - -
50m: 31.34 31.34 100m: 1:07.99 36.65

20. GROSSALE, Francesca 02 Complutense de Madrid 1:08.01 2,00 -
50m: 31.46 31.46 100m: 1:08.01 36.55

